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Інформаційний лист № 8/2022: Особливості провадження 
волонтерської діяльності платниками податків – фізичними особами у 

період здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації

В  інформаційному  листі  №  8/2022  йдеться  про  провадження 
волонтерської діяльності платниками податків – фізичними особами, 
а саме оподаткування податком на доходи фізичних осіб і військовим 
збором коштів, які надходять на розрахунковий рахунок волонтера, 
витрати та їх документальне підтвердження, звітність тощо.
У листі ви дізнаєтесь, зокрема:
- які категорії фізичних осіб мають право не включати до загального 
місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податків суми 
(вартість) благодійної допомоги, отриманої від благодійників, у тому 
числі благодійників – фізичних осіб, які внесені до Реєстру волонтерів 
антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
російської федерації;
- хто належить до членів сімей учасників бойових дій та/або учасників 
масових акцій громадського протесту в Україні в розумінні підпункту 
165.1.54 пункту 165.1  статті  165 Податкового кодексу України (далі  - 
Кодекс);
- до якого терміну доходи, зазначені у підпункті 165.1.54 пункту 165.1 
статті 165 Кодексу, не включаються до загального місячного (річного) 
оподатковуваного доходу платників податку;
-  яка  сума  (вартість)  благодійної  допомоги  не  включається  до 
загального  місячного  (річного)  оподатковуваного  доходу  платників 
податку,  зазначених  у  підпункті  165.1.54  пункту  165.1  статті  165 
Кодексу;
-  чи  оподатковується  благодійна  допомога,  яка  виплачується 
(надається)  благодійниками,  у  тому  числі  благодійниками  – 
фізичними особами, які внесені до Реєстру або у порядку Закону № 
5073, на користь військовослужбовців – учасників бойових дій;
-  чи  потрібно  фізичній  особі,  у  тому  числі  тій,  яка  є 
військовослужбовцем,  реєструватися  у  Реєстрі,  якщо  на  її 
розрахунковий  рахунок  надходять  кошти  як  благодійні  внески  і 
направляються іншим військовослужбовцям – учасникам бойових дій 
для придбання ними спеціальних засобів індивідуального захисту;



-  чи  зобов’язаний  військовослужбовець,  який  є  учасником бойових 
дій,  реєструватися у Реєстрі,  якщо на його розрахунковий рахунок 
надходять  кошти  як  благодійні  внески  для  придбання  для  себе 
спеціальних  засобів  індивідуального  захисту  або  технічних  засобів 
спостереження;
- чи оподатковуються кошти, які надходять на розрахунковий рахунок 
фізичної  особи  як  благодійні  внески,  якщо  така  особа  не 
зареєстрована у Реєстрі;
-  чи  повинен  подавати  будь-яку  звітність  учасник  бойових  дій  – 
військовослужбовець  у  разі  отримання  благодійної  допомоги  від 
благодійника – фізичної особи, внесеного до Реєстру; фізична особа – 
благодійник,  яка  зареєстрована  у  Реєстрі  та  отримує  благодійні 
внески від фізичних осіб – резидентів/нерезидентів;
- чи повинен благодійник – фізична особа, який внесений до Реєстру, 
отримувати  та  зберігати  документи,  які  підтверджують  надання 
благодійної  допомоги  особам,  визначеним  підпунктами  «а»  та  «в» 
підпункту 165.1.54 пункту 165.1 статті 165 Кодексу;
-  чи  підтверджується/визначається  статус  фізичних  осіб,  які 
мешкають  (мешкали)  на  території  населених  пунктів,  в  яких 
проводяться (проводилися) бойові дії, та/або які вимушено покинули 
місце  проживання  у  зв'язку  з  проведенням  бойових  дій  у  таких 
населених пунктах;
- як визначається статус фізичної особи, яка постраждала внаслідок 
збройної агресії російської федерації у період дії правового режиму 
воєнного, надзвичайного стану;
-  до яких податкових (звітних)  періодів  застосовуються положення 
підпункту 170.7.2 пункту 170.7 статті 170 Кодексу;
-  які  пільги з  податку на доходи фізичних осіб і  військового збору 
мають фізичні особи – волонтери.
 Ознайомитися з інформаційним листом можна тут  .  
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